
Erasmus+ KA1 / Za branou jazyků / 2018-2019 
 

 

Metodický list k výukovému materiálu č.3 
název: Meine Wohnung 

vytvořil: Erika Kacerovská 

měsíc a rok: říjen 2019 

formát: MS Word 

předmět: Německý jazyk 

ročník: 9. 

očekávaný výstup dle RVP ZV: 

DCJ-9-1-02 rozumí slovům a jednoduchým větám, které jsou pronášeny pomalu a zřetelně a týkají se 
osvojovaných témat, zejména pokud má k dispozici vizuální oporu 

DCJ-9-2-03 odpovídá na jednoduché otázky týkající se jeho samotného, rodiny, školy, volného času a 
podobné otázky pokládá 

dílčí výstup: 

DCJ-9-1-02  

o Na základě výběru slov dokáže určit jednotlivý nábytek do správných místností 
o Na základě slov dokáže jednoduše popsat dům / byt 

DCJ-9-2-03 

o Dokáže položit i zodpovědět otázku umístění věcí po domě dle obrázku 

stručný popis: 

Výuková materiál začíná prací se slovníkem, kdy žák vyhledává nová slova, která nezná a přiřazuje je 
ke správnému členu. Pro lepší porozumnění si k výrazům, které neznají, dopisují český překlad. 

V další části pak na základě prvního cvičení rozřazují žáci nábytek do správných místností. 

V poslední části pak ve dvojicích pokádají a zodpovídají otázky na umístění věcí v domě. 


